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DBB er stolt over at kunne præsentere den 
nye version af netbiblioteket e17.dk. Her er 
brugeren i centrum. Med kun to klik, kan du 
nu finde og bestille tilgængelige bøger, og få 
dem sendt direkte hjem til din postkasse. 
Nemmere. Hurtigere. Som du vil ha’ det. 
 
 
På det nye E17 er omdrejningspunktet brugeren. 
Vi har ønsket at skabe en hjemmeside, hvor kun 
brugerens behov sætter dagsordenen: Et 
netbibliotek, som du vil have det.  
 
Med udgangspunkt i brugernes individuelle 
behov har vi lavet en hjemmeside, hvis mål er at 
gøre det let for brugere med særlige behov at 
finde og bestille litteratur i den tilgængelige 
materialetype, de foretrækker. 
 
Enkelheden som metode 
Her er det forenende princip frem for alt 
enkelhed: Et enkelt design med enkle, korte 
tekster og en enkel og ligetil bestillingsfunktion. 
På det nye E17 bygger kommunikationen med 
brugeren på et ønske om klarhed og venlighed, 
som kan forstås af alle.  
 
Tilgængelig hele vejen rundt 
Tilgængelighed er en selvfølge på det nye E17. 
Men nu er netbiblioteket ikke bare teknisk 
tilgængeligt, der er også tænkt tilgængelighed i 
forbindelse med informationsstruktur, sprog og 
design. Så den nye hjemmeside du møder, har nu 
også fået et nyt, tidssvarende og brugervenligt 
design. 
 
To klik fra bruger til bog 
På det nye netbibliotek er der én ting, der 
forbliver, som det altid har været: Via E17 kan du 
bestille tilgængeligt materiale direkte hjem til din 
adresse. To tryk på en knap, og bogen er på vej. 
Ingen mellemmand, ingen indblanding, kun dig, 
bogen og netbiblioteket.  
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Faktaboks: 
E17’s målgrupper er: Ordblinde, 

synshandicappede og andre, der på grund af 
handicap har svært ved at læse trykt tekst.  
 
E17 giver brugere med særlige behov mulighed 
for at søge i ca. 76.000 forskellige bøger fra 
landets folkebiblioteker og DBB. 
 
E17 er udviklet i et samarbejde mellem DBB og 
folkebibliotekerne, og driftes af DBB. 
 
 
 
 
Nyt E17 (kort) 
I marts lancerede DBB (Danmarks 
Blindebibliotek) den nye version af netbiblioteket 
E17. Her er vejen fra bruger til bog så kort som 
overhovedet muligt: med kun to klik kan du nu få 
tilgængelige bøger sendt direkte til din adresse. 
Visionen bag det nye E17 er at skabe en 
hjemmeside, hvor brugeren er i centrum; Med 
korte, klare tekster og et enkelt design håber det 
nye E17 at kommunikere til alle bruger med 
særlige behov og skabe et netbibliotek, som du 
vil have det.  
 
 
 
 
 
 


